
Estado da Paraíba u rYIY^ Ã Cí p V T U A 
Prefeitura Municipal de João Pessoa ÜULk^JxU EA 1 K A 

SEMANÁRIO OFICIAL 
,Jpão Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DE 2007 * n° 1075 * Pág. 001/03 

ATOS DO PREFEITO 

DECRETON° 6 ,015 /07 
DE 20 DE AGOSTO DE 2007. 

DECRETA LUTO OFICIAL N O MUNICÍPIO DE 

JOÃO PESSOA E D Á OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe sâo 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990, e, 

CONSIDERANDO o falecimento do Secretário das Finanças do Municio, o ex-deputado 
Gervázio Bonavides Mariz Maia, ocorrido no dia 18 de agosto, em sua residência, nesta Capital, 

CONSIDERANDO que ao longo de sua existência sempre exerceu com honradez, capacidade e 
retidão, atividades públicas que sempre dignificaram o nosso Estado, tornando-se exemplo de homem 
público por sua honestidade e ética na política, sempre fiel às suas origens; 

CONSIDERANDO a sua contribuição como parlamentar exercendo três mandatos consecutivos 
na Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba, vindo a ocupar a Presidência da Casa de Epitáçio 
Pessoa, bem como para o equilíbrio das finanças da Prefeitura de João Pessoa; e 

CONSIDERANDO, por fim, o vazio que deixou nos corações dos paraibanos e a lacuna 
imensurável na vida de seus familiares, amigos e admiradores; 

DECRETA: 

Art. 1° íic^ decretado luto oficial por 3 (três) dias, no Município de João Pessoa, em homenagem 
ao ex-deputado. Gervázio Bonavides Mariz Maia, detendo a bandeira dn Mnnirínin 
verga, na sede do Paço Municipal e nas repartições mui icipais 

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura 

de 2007. 

endo a bandeira do Município ser hasteada a meia 

PAÇO DO GABINETE D A PREFEITURA M|JNICIPAL- DE JOÃO PESSOA em 20 de agosto 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

EXPEDIENTE N. ° 243/2007 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N.° 287/2007 J 
Em, 15 de agosto de 2007 1 

I 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 

das atribuições que lhe confere o artigo I o, inciso III do Decreto n.° 4.771, de 
20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
035653/2007. 

R E S O L V E: de acordo com o artigo 3o, parágrafo 
único do Decreto Municipal n° 3.148 de 31 de março de 1997, c/c o art.33 da 
lei n° 8.682 de 28.12.98, conceder com ônus, prorrogação do afastamento para 
curso, até 30 de setembro de 2007 à servidora IVANULDA DANTAS 
NOBREGA Dl LORENZO, ocupante do cargo de Professor da Educação 
Básica I, classificação funcional 1.11.01.2.1, matrícula n° 28.539-1, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura. 

NSUELMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretária da Administração 

PORTARIA NS290/OT 
Em, 17 de agosto de 2007 

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, 
inciso IV, da Lei orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 
de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa 
no Decreto Municipal n" 4.771, de 20.01.03, conforme processo 
2007/043263 e Ofício n° 228/2007 - PTRE/SGP/SCJE, de 31/07/2007, 

RESOLVEt cole 
REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, com 
servidores DORA ARAÚJO GOMES DA Assistente social Escolar, lotada ia Secretaria de Educação e 

car à disposição do TRIBUNAL 

ônus para esta Prefeitura, os 

SILVA, matrícula 11.284-4, NETO, matrícula 18.512-4, 
lotado na Secretaria de 

Cultura e JOSE CARNEIRO DA SILVA 
Auxiliar de serviços Gerais, 
Desenvolvimento Social, para prestanem serviços junto à 77a zona 
Eleitoral - João Pessoa/PB, até 17 qe agosto de 2008. 

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso 
: de acordo com disposto no artigo I", inciso I, alinea " j " . *> Decreto 

das atribuições que lhe confere inciso IV d o . 
Municipal n. • 4.771, de 20.01.03, DEFERIU 

QUEIMA DEFÃTI^ABRUNS 
Secretária da Administração 

co do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município 
seguintes requerimentos de Licença par» tratamento de 

ELMA DE FÁTIMA BRUNS 
Secretaria da Administração 



Pág. 002/03 * n ° 1075 * João Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DE 2007 SEMANÁRIO OFICIAL 

E X P E D I E N T E N • 2 4 * 2 0 0 7 

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo « ^ "£ * 
para o Munic íp io d e l o â o Pessoa, d e 0 2 d e abril d e 1990 e consoante a de legação d e competência expressa n o artigo 1°, tariso I, alínea j , do Decreto Mutucrpal n . 4 . 7 7 1 , d e 20 .01 .03 . 
D E F E R I U os seguintes processos de L I C E N Ç A E S P E C I A L P A R A G O Z O : 

PROCESSO 

038304/2007 
038062/2007 
0383920007 ( 

042055/2007 
0413240007 

030102/2007 

"Õ1753TSW 

NOME DO SERVIDOR 

MARLY REIS LEAL 
EL1ZABETH SOARES DA SILVA 
MARTA JTJSTTNQ DE SOUZA 
MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CACIM1RO 
MARLY REIS LEAL 
CONCEIÇÃO DE LOURDES A DE MEDEIROS RODRIGUES 
LAUDICEIA DE SENA SERRANO 
MANUEL DE SOUZA RAMOS 
ROSEANE P A SILVA SOUZA 
iOSE DA SILVA CABRAL 
MARIA DO SOCORRO DE A. NOBREGA 
ERIDEA DOS SANTOS MORAIS 
JOSE BENTO DA SILVA 
FRANCISCO DE ASSIS NEVES GOMES 
JURANDV BEZERRA DA SILVA 

31.144-8 
31.725-0 
16.104-7 
23.293-9 J 

04.816-0 
18261-3 I 

25.183-6 ( 

LOTAÇÃO 

SEDEC 
SECOM 
SEDEC 
SEDEC / 

'SEDEC • 
SEPLAN / 

SMS 
GAPRE 3 SEDEC 

SUGAM J 
PROGEM 
SEMAM 

PERÍODO 

10/09/1984 a 09/09/1994-1° DECÊNIO 
íl 1 /flfi/l 994 a 31/05/2004 - 2° DECÊNIO 
01/02/1997 a 31/01/2007 - 1 ° DECÊNIO 
01/07/1997 a 31/06/2007- PDECENIO 
10/09/1994 a 09/09/2004 - 2° DECÊNIO J 
31/07/1997 a 30/07/2007 - 2° DECÊNIO 
01/05/1993 a 30/04/2003 - 2° DECÊNIO 
01/1 l/1996 a 31/10/2006-)°DEeEN10 * 

~ gS/ÇTOgjj ; 1 1 T O W 5 - 1 " DECÊNIO 
01/08/1979 a 31/07/1989-1° DECÊNIO / 
05/07/1995 a 04/07/2005 - 2° DECÊNIO y 

01/12/1992 a 30/11/2002 - 1° DECÊNIO 
Ol/09/1984 a 31/08/2004 - 2° e 3° DECÊNIO / 12/05/1988 a 11/05/1998 - 1° DECÊNIO t 

01/02/1997 a 31/01/2007-3° DECÊNIO 

E m , 23 d e Agos to d e 2007. 

S U E L M A D E F Á T I M A B R U N S 

S e c r e t á r i a d a A d m i n i s t r a ç ã o 

P R E G Ã O 0 3 7 / 2 0 0 7 

A T A D E R E G I S T R O D E P R E Ç O S N ° 0 1 / 0 7 

..:•(. Aos 10 dias do mês de agosto do ano de 2007 a Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão 
Espec.al de Registro de Preços, des ignada pela Portaria n° 0393 /2007- S E A D , de 16/07/2007, nos te rmos das Leis 
n° 8.666/93 e n° 10.520/2002, Decretos Municipais n°s 4.985/2003 e 5.717/2006. lavra a presente Ata de Registro 
d e Preços referente a o P r e g ã o P r e s e n c i a l n° 37/2007, devidamente homologado , objet ivando a A Q U I S I Ç Ã O D E 
M A T E R I A L D E C O N S U M O ( E X P E D I E N T E E L I M P E Z A ) A T R A V É S D O R E G I S T R O D E P R E Ç O S 
D E S T I N A D O A S E A D , S E D E S , S E D U R B , S E 1 N F R A E P R O C O N , observadas as especificações os preços os 
quantitativos e os fornecedores classif icados na licitação supracitada, bem c o m o as cláusulas e condições aba ixo 
estabelecidas e R E S O L V E registrar os preços nos seguintes termos: 

VencedonFRANCISCO AUGUSTO SANTOS 
BRASIL 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QTDE. P.UNIT 'TOTAL MARCA 
3 1020119078 - SABONETE CREMOSO - 05 LITROS Unid. 8 R$ 

14,00 R$ 84.00 Perfil 

11 1020112022 - LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM COM 
200 ML Unid. 75 RJ 1.35 R$ 101,25 Andax 

23 1020218006 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE 
MADEIRA Unld. 81 R$ 2,40 R$194,40 Brasil 

33 1020119102 - SAPONACEO CREMOSO - 300ML Unid. 10 R$ 2,99 R$ 29,90 Radin 
41 10102050B3 - ENVELOPE PAPEL MADEIRA 

GRANDE Unid. 300 R$ 0,15 R$45,00 Envelamax 
42 1010205084 - ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO Unid. 5800 R$ 0.10 R$ 580,00 Envelamax 
44 1010303048 - CLIPS NIQUELADO FIO DE 1.00MM, 

N°3(CAIXAC/100UND) Caixa 50 R$ 1,10 R$ 55,00 Bacchi 

53 1139913007 - MÍDIA DVD-R VIRGEM CAPACIDADE 
. 4,7GB COM CAPA EM ACRÍLICO Unid. 300 R$ 1,81 R$ 543,00 MaxPrint 

54 1010112069 - LÁPIS PRETO PARA QUADRO 
BRANCO Unld. 31 2 R$ 1,30 R$405,60 Japan 

55 1010112035- LÁPIS AZUL PARA QUADRO BRANCO Unid. 3( t R$ 1,30 R$ 395.20 Japan 
56 1010112070 - LÁPIS VERMELHO PARA QUADRO 

BRANCO Unid. 3( 1 R$ 1.30 R$ 395.20 Japan 
60 1010303011 - COLCHETE N.10 CX C/72 UND Caixa 3( 0 R i 2.48 R$ 744,00 Bacchi 
61 1130202005 - BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM 

X30M Unld. 1: ) R$ 3,49 R$418,80 MaxPrint 

64 1010307003 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 
CAIXA C/5.000 UND Caixa 4' 0 R$ 1,49 R$610,90 Concept 

71 1010802050 - BLOCO DE PAPEL COM COLA 
ADESIVA TAM. MÉDIO Unid. 

- 1 p- R$1,80 R$ 190,00 Adere 

73 1010606005 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
PEQUENA 12MM X 30M Unid. 21 1 R$ 0,29 R$ 61,19 Adere 

74 1010812013 - LIVRO DE PROTOCOLO C/100 
FOLHAS Unid. 260 R$ 2,68 R$ 696,80 Grafset 

77 1100112000 - LÁPIS MARCA TEXTO VERDE Unid. 87 

615 

R$ 0,60 

R$ 0,60 

R$ 28.50 MaxPrint 
78 •1010112076 - LÁPIS MARCA TEXTO AMARELO Unid. 

87 

615 

R$ 0,60 

R$ 0,60 R$ 307,50 MaxPrint 
79 ' 1010112068-LÁPIS MARCA TEXTO LARANJA Unid. 502 R$ 0,50 R$ 251.00 MaxPrint 
80 1010212026 - LÁPIS MARCA TEXTO AZUL Unid. 22 R$ 0,50 R$ 11.00 MaxPrint 
85 1010701005 - ALMOFADA P/CARIMBO N° 3 - AZUL Unid. 93 ' R$ 1.44 R$ 133,92 Japan 
105 1090702003 -flARBANTE ALGODÃO ROLO C/375 

MTS Rolo 300 R$ 3.70 R$ 1.110.00 Caseiro 
107 1010602022 - BORRACHA BRANCA ESCOLAR 

MACIA MED 2X3CM APROX Unid. 3000 R$ 0.10 R$ 300,00 Zap 
111 1011103020 - CADERNO DE DESENHO TAMANHO 

GRANDE C/80 FOLHAS Unld. 300 R$ 1.75 R$ 525.00 Tilibra 
121 1010303004 - CLIPS NUM 3 - CAIXA Cl 100 

UNIDADES Caixa 75 R$ 0,96 R$71,25 Bacchi 
126 1010603033 - COLA COM GLITER 16G (CORES 

DIVERSAS) Unid. 1260 R$0.64 R$ 606.40 Bambini 
127 1010603009 - COLA EM BASTÃO Cl 08 GR Unid. 590 R$ 0.38 R$ 224,20 Frama 
132 1010205078 - ENVELOPE BRANCO PARA CARTÃO -

TAM. 15X12 Unid. 4500 R$ 0,04 R$ 180.00 Envelamax 

134 1010205081 - ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM 
OFICIO Unid. 3500 R$ 0,11 R$ 385,00 Envelamax 

147 
1130105058 - ETIQUETA PARA IMPRESSÃO EM 

INKJET E LASER MED. 101,6 X 33.9MM BRANCA 
CX C/350 UNID. 

Caixa 45 R$ 7,45 R$ 335,25 MaxPrint 

148 
1130105059 - ETIQUETA PARA IMPRESSÃO EM 

INKJET E LASER MED. 101,6 X 50.8MM BRANCA 
CX C/250 UNID. 

Caixa 45 R$ 7,45 R$ 335.25 MaxPrint 

155 1010606003 - FITA ADESIVA CREPE - ROLO DE 
50MM X 50M Unld. .115 R$ 3,79 R$435,85 Adere 

158 1010606077 - FITA PARA EMBALAGEM ESCURA Unid. 190 R$ 1.67 R$317,30 Adere 

159 1010606055 - FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSP. 
- ROLO COM 45MM X 50M Unid. 190 R$ 1,64 R$ 311,60 Adere-

172 1010912003 - LAPISEIRA 0.5 MM - PONTA 
METÁLICA Unid. 108 R$ 2,27 R$ 245,16 Tris 

173 1010912013 - LAPISEIRA 0,7 MM - PONTA 
METÁLICA Unid. 108 R$ 2.27 R$ 245,16 Tris 

174 1010912006 - LAPISEIRA 0,9 MM - PONTA 
METÁLICA. Unid. 60 R$ 2,27 R$ 136.20 Tris i 

176 1010812011 - LIVRO DE ATA - COM 200 FOLHAS Unid. 150 R$ 8,20 R$ 1.230,00 Grafset 

181 1010216168 - PAPEL CAMURÇA - CORES 
VARIADAS Folha 2250 R$ 0.30 R$ 675,00 Art-Floc 

184 1100216001-PAPEL ESPECIAL PARA FOTO CX 
C/50FLS Caixa. 8 "• R$ 

41,00 R$ 328.00 MaxPrint 

. 185 
1010216080 - PAPEL JORNAL TAMANHO OFICIO -

(215X315) MM Resma 700 R$ 5,00 R$ 3.500.00 Becopet 

186 1010216146 - PAPEL LAMINADO (CORES 
DIVERSAS) Folha 3000 R$ 0,33 R$ 990,00 Cromus 

191 1010203070 - PAPEL SEDA (CORES VARIADAS) Folha 4500 R$ 0,05 R$ 225,00 VMP 

195 1010416168 - PASTA CLASSIFICADOR COM 
TRILHO (EM CARTÃO) Unid. 75 R$ 0,47 R$ 35,25 Geka 

; 198 1010416176- PASTA PLÁSTICA ESCOLAR EM PVC 
N°42 Unid. 300 R$ 1,35 R$ 405.00 Peupack 

199 1010416177 - PASTA PLÁSTICA ESCOLAR EM PVC 
N°32 Unld. 150 R$ 1,25 R$ 187,50 Peupack 

205 1010918064 - PINCEL ESCOLAR N°4 Unid. 150 R$ 0,92 R$ 138.00 Tigre 
208 1010116025 - PINCEL ESCOLAR N"10 Unid. 150 R$1.10 R$ 165,00 Tigre 
211 1010916068 - PINCEL ESCOLAR N° 16 Unid. 150 R$ 1,71 R$ 256,50 Tigre 
215 1010916071 - PINCEL ESCOLAR N° 24 Unid. 150 R$ 3,50 R$526,00 Tigre 

217 1109916008 - PORTA CD COM CAPACIDADE PARA 
50 CDS EM. PLÁSTICO RESISTENTE. Unid. 30 R$ 

16,00 R$ 480,00 Leader Ship 

219 1019915002 - ORGANIZADOR DE MESA EM 
ACRÍLICO (PORTA-LAPIS, CLIPS, CARTÃO) Unid. 40 R$ 6.96 R$ 278.40 Arany 

232 1010920038 - TINTA GUACHE 250G (CORES 
VARIADAS) Unid. 675 R$0,98 R$661,50 Bambini 

249 1090706006 - CORDÃO PLÁSTICO EM 
POLIPROPILENO C/380 M (FITILHO) Rolo 30 R$ 4,80 R$ 144,00 Plastil 

251 1010506125 - FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 
890 (PRETA) Unid. I 1 5 R$ 5,20 R$ 78,00 Merino 

252 
1010806895 - FORMULÁRIO CONTINUO 01 VIA - 80 

COL Caixa 3 R$ 
48,15 R$ 144,45 Datapeí 

263 
1020116046 - PAPEL HIGIÊNICO PERFUMADO 

BRANCO MACIO PCT C/04 UNID. Pcte 225 R$1.19 R$ 267.75 Levi 

264 1020222033 - VASSOURAO PIACAVA (40CM) 
C/CABO 

Unid. 30 R$ 4,40 R$ 132.00 Brasil 

287 1010416139 - PASTA COLECIONADORA PAPELÃO 
C/GRAMPO TRILHO Unid. 300 R$ 0.43 R$ 129,00 Geka 

308 1010307028 • GRAMPO P/GRAMPEADOR 
NIQUELADO 26/6 Caixa 50 R$ 1,70 R$ 85,00 Sumit 

j 320 1010416160 - PASTA COLECIONADORA PLÁSTICA 
C/GRAMPO TRILHO PLÁSTICO Unid. 150 R$ 0,79 R$ 118,50 Peupack 

321 1010801006 - AGENDA TELEFÔNICA Unid. 10 R$ 9,50 R$96,00 ACP 

323 1010203073 - CAIXA SIMPLES EM ACRÍLICO PARA 
MESA Unid. 12 R$ 7.20 R$ 86,40 Bandeirante 

324 1010912014 - LAPISEIRA TECNICA-PROFiSSIONAL 
i 0.5MM Unid. 5 R$ 2,27 R$ 11,35 Tris 

325 1010912015 - LAPISEIRA TECNICA-PROFISSIONAL 
0.7MM Unid 5 R$ 2,27 R$11,35 Tris 

329 1010812010- LIVRO DE ATA - COM 100 FOLHAS Unid. 10 R$ 4,67 R$46,70 Sao Domingos 

TOTAL R$ 23.675,43 

MAO PESSOA 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romildo Lourenço da Silva 

Coordenação Gráfica 

Orleide Maria de Oliveira Leão 
Chefe da Unidade de Atos Ofidais 

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 
Secretário de Gestão Governamental e Articulação Política - Jorge Luiz Camilo da Silva 

Secretária da Administração - Suelma de Fátima Bruns 
Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766 
oleio@joaopessoa.pb.gov.br 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964 

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov,br 

mailto:oleio@joaopessoa.pb.gov.br


João Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DE 2007 * n° 1075 * Pág. 003/03 SEMANÁRIO OFICIAL 
Vencedor LECITA - COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA ESCRITÓRIOS LTDA 237 
1010720047 - TINTA PARA PINCEL MARCADOR NA 

COR AZUL 
Unid. 15» R$ 6,50 R$ 97,50 Japan 

ITEM ESPECIFICAÇÕES &UNID. QTDE P.UNIT. TOTAL MARCA 238 
1010720048 - TINTA PARA PINCEL MARCADOR NA 

COR PRETA 
Unid. 10 R$ 6,50 RS 65,00 Japan 

17 
1020116060 - PANO DE PRATO (30X70 CM) 

1020222014 - VASSOURAO DE PIACAVA C/CABO Unid. 80 
R$ 0,68 
R$ 3,90 

R$ 6,80 
R$312,00 

Panew 
Brasil ' 239 

1010720049 - TINTA PARA PINCEL MARCADOR NA 
COR VERMELHA 

Unid. 10 R$ 6,50 R$65,00 . Japan 

18 1020222013 - VASSOURA EM NYLON Cl CABO EM 
MADEIRA Unid. 3 R$ 2,40 R$7,20 Brasil, 240 

1010720050 - TINTA PARA PINCEL MARCADOR NA 
COR VERDE 

Unid. 10 R$ 6,50 R$65,00 Japan 

29 1020216007 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/3 
100% FIBRAS NATURAIS (FARDO) Fardo 20 | R$6,90 R$138,00 Saporo 244 1010603025 - COLA PARA TECIDO TUBO Cl 250 

GR 
Unid. 46 R$ 4,60 R$ 202,50 Acrilex 

30 1120105000 - ESPÁTULA PARA BOLO, EM INOX Unid. 1 I R$ 5,30 R$ 5.30 Tramonlina 245 1010701017- AQUARELASILK (CORES VARIADAS) Unid. 45 R$ 5,90 R$265,50 Acrilex 

31 1120410003 - JARRA EM ACO INOX - CAP 02 
LITROS Unid. 1 RS 

63.00 R$ 63,00 Brinox 246 
1130218004 - FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 

EPSON FX-880* 
Unid. 30 R$ 3,80 RS 114,00 Merino 

40 1010206064 - ENVELOPE BRANCO OFICIO 
S/TIMBRE Unid. 300 R$0,04 R$ 12,00 Scrity 253 

1010207004 - GRAMPEADOR DE MESA P/110 
FOLHAS 

Unid. 9 R$ 
28,00 R$ 252,00 Concept 

45 1010603003 - CORRETIVO LIQUIDO - A BASE DE 
AGUA - C/18 ML. Unid. 605 R$ 0,47 R$ 284,35 Koala 254 

1010216122 - PAPEL CONTATO TRANSPARENTE -
ROLO C/25 METROS 

Unfd. 5 R$ 
26,00 R$ 130,00 Tec Pel 

46 1010603021 - COLA BRANCA. ATOXICA LAVAVEL -
EMB. C/500G Unid. 70 R$ 2,30 R$ 161,00 Koala 255 1019916001 - PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO (FUME) Unid. ; i o R$ 3,80 R$ 38,00 Acrimet 46 1010603021 - COLA BRANCA. ATOXICA LAVAVEL -
EMB. C/500G Unid. 70 R$ 2,30 R$ 161,00 Koala 

277 
1020112042 - LIMPADOR COM CERA PI LIMPEZA 

DIÁRIA C/500ML 
Unid. 40 R$ 3,35 R$ 134.00 Destac 

51 

65 

1139903026 - CD-R VIRGEM COM CAPA EM 
ACRÍLICO 

1010602017 - BORRACHA BRANCA P/DESENHO 

Unid. 

Unid. 

500 

48 

R$1.35 

R$ 0,11 

R$ 675,00 

R$ 5,28 

MaxPrint 

Zap 

277 
1020112042 - LIMPADOR COM CERA PI LIMPEZA 

DIÁRIA C/500ML 
Unid. 40 R$ 3,35 R$ 134.00 Destac 

51 

65 

1139903026 - CD-R VIRGEM COM CAPA EM 
ACRÍLICO 

1010602017 - BORRACHA BRANCA P/DESENHO 

Unid. 

Unid. 

500 

48 

R$1.35 

R$ 0,11 

R$ 675,00 

R$ 5,28 

MaxPrint 

Zap 
278 1090420002 - TOALHA P/PRATO Unid. 30 R$ 0,68 R$ 20,40 Panew 

66 1010913025 • MINA PI LAPISEIRA 0.9 MM HB TUBO 
C/12 UNIDADES Tubo 420 R$0.16 R$ 67,20 Concept 

279 

281 

1020104059 - DESODORIZADOR ANT-MOFO. 
1020218009 - RODO DE 50CM COM CABO 

MADEIRA PLASTIFICADA 

Unid. 

Unid. 

20 

15 

R$ 6,50 

R$6,00 

R$ 130,00 
R$ 90,00 

Jonsho 
Brasil 

67 1010612000 - LIGA DE BORRACHA AMARELA - PCT 
C/100G 

Pele 4 R$ 1.60 R$ 7.20 Red Bor 285 1090420021 - TOALHA'DE ROSTO 100% ALGODÃO Unid. 20 R$ 4,30 R$86,00 llese 

68 
69 

1010918003 - REGUA EM ACRÍLICO COM 30 CM 
1019916011 - PORTA FITA ADESIVA - PEQUENA. 

Unid. 
Unid. 

350 
40 

R$0,21 
R$3.85 

R$ 73,50 
R$ 154,00 

Bandeirante 289 
1010303028 - CLIPS NIQUELADO N° 3 - CAIXA Cl 50 

UNIDADES 
Caixa 50 R$ 0,83 R$41,50 Ferplas 

70 1090703019 - CORDÃO PLÁSTICO EM 
POLIPROPILENO C/100 M (FITILHO) Rolo ' 10 R$1,80 R$ 18,00 Igarassú 

290 
291 

1010303049 - CLIPS NIQUELADO N" 10/0 
1010303051 - CLIPS NIQUELADO N° 12/0 

Caixa 
Caixa 

50 
50 

R$ 0,83 
R$ 0,83 

R$ 41.50 
R$41,50 Ferplas 

75 1010416026 - PASTA A-Z LOMBO LARGO (OFICIO) Unid. 1220 R$ 2,75 R$ 3.355,00 Marcar! 292 1130105050 - ETIQUETA TAMANHO 2.50 X 7.0.0 CM Caixa i 
RS 

14,00 
R$ 28,00 MaxPrint 

76 1010416027 - PASTA A-ZtOl ÍBO ESTREITO 
(OFICIO) Unid. 500 R$ 2.75 R$ 1.375.00 Marcari 294 1010918001 - REGUA PLÁSTICA C/30 CM Unid. R$ 0,23 R$ 4,60 Bandeirante 

81 1019905003 - EXTRATOR DE GÇAMPO TIPO 
ESPÁTULA - EM ACO INOX Unid. 50 R$1.25 R$62,50 Bachl 

295 1010918002 - REGUA PLÁSTICA C/50 CM Unid. R$ 1,26 R$ 25,20 Bandeirante 
81 1019905003 - EXTRATOR DE GÇAMPO TIPO 

ESPÁTULA - EM ACO INOX Unid. 50 R$1.25 R$62,50 Bachl 
296 

1010916059 - PRANCHETA EM MADEIRA COM 
PRENDEDOR 

Unid. r 
rf 

R$ 1,43 R$71,50 Marcari 
82 1019916009 - PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Unid. 30 R$ 3,45 R$ 103.50 Concept 

296 
1010916059 - PRANCHETA EM MADEIRA COM 

PRENDEDOR 
Unid. r 

rf 
R$ 1,43 R$71,50 Marcari 

83 1110201001 - APAGADOR P/QUADRO BRANCO Unid. 2 R$ 1,80 R$ 3,60' Bandeirante 
297 1010903022 - CAPA E CONTRACAPA PARA 

ENCADERNAÇÃO Unid. 400 R$ 0.22 R$,88,00 ABC 
84 1110220020 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM 

ACO INOX C/CABO PLÁSTICO MED 13CM APROX. Unjd. 1924 R$ 0,68 R$ 1.308,32 Trix 
297 1010903022 - CAPA E CONTRACAPA PARA 

ENCADERNAÇÃO Unid. 400 R$ 0.22 R$,88,00 ABC 
84 1110220020 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM 

ACO INOX C/CABO PLÁSTICO MED 13CM APROX. Unjd. 1924 R$ 0,68 R$ 1.308,32 Trix 
298 101021B004 - RASCUNHO BRANCO LISO 1/2 

OFICIO BLOCO C/50 FOLHAS Unid. 50 RS 0.82 R$41,00 Balatão 
90 1010416179 - PASTA,TIPO CANALETA A/4 Unid. 100 R$ 0,68 R$ 88,00 Peu pac 

299 1010205002 - ENVELOPE TAMANHO CARTA 
BRANCO Unid. 500 R$ 0,04 R$ 20,00 Foroni 92 1010602032 - BORRACHA DE APAGAR PRIMA 40 Unid. 160 R$ 0,11 R$ 17,60 Zap 299 1010205002 - ENVELOPE TAMANHO CARTA 
BRANCO Unid. 500 R$ 0,04 R$ 20,00 Foroni 

. 95 1010916027 - PRANCHETA EM ACRÍLICO OFICIO 
COM PRENDEDOR Unid. 105 R$ 5,00 R$ 525,00 Bandeirante 300 1010113012 - MARCADOR P/RETROPROJETOR -

10MM - TINTA PERMANENTE PONTA FINA Unid. 40 R$ 1,24 R$ 49,60 Faber 

.96 1010506038 - FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER 
- BICOLOR Unid. 62 R$1,32 R$81.84 Merino 302 1010602007- ELÁSTICO PI ESCRITÓRIO N° 18 

EMB. C/100 GR Unid. 10 R$ 1,80 R$ 18,00 Red Bor 

^ 7 1010303006 • CLIPS NIQUELADO N" 6 - CAIXA Cl 25 
UNIDADES Caixa 275 R$ 0,80 R$ 220,00 Ferplas 303 1010602026 - BORRACHA BRANCA COM CAPA 

PLÁSTICA Unid. 96 R$ 0,45 R$ 43,20 Maripel 

100 1011001019 - ADESIVO AUTOCOLANTE PI 
RECADOS COR ÚNICA PCT COM 100 UND Pele 60 R$ 2,25 R$ 135,00 Merno 

304 1010602005 - BORRACHA BICOLOR Unid. 160 R$ 0,13 R$ 20,80 Zap 100 1011001019 - ADESIVO AUTOCOLANTE PI 
RECADOS COR ÚNICA PCT COM 100 UND Pele 60 R$ 2,25 R$ 135,00 Merno 305 1010116018 - LÁPIS PINCEL ATÔMICO AZUL Unid. 10 R$1,04 R$ 10.40 Japan 

101 1010801031 - AGENDA TELEFÔNICA EXECUTIVA Unid. 75 R$ . 
13,00 R$ 975,00 Foroni 306 1010116019 - LÁPIS PINCEL ATÔMICO VERMELHO Unid. 10 R$1,04 R$ 10,40 Japan 

104 1010901002 - APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE DE 
BOA QUALIDADE Unid. 2250 R$ 0,10 R$225,00 Tris 

309 
1010116017 - LAPÍS PINCEL ATÔMICO PRETO 

1010307050 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 
NIQUELADO 23/24 

Caixa 10 R$ 3,85 R$ 38.50 Ufizzi 
106 1320702001 - BASTÃO DE COLA QUENTE 

(TAMANHO MÉDIO) 
Unid. 300 R$ 0,40 R$ 120,00 Concept 

310 1010307051 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 
NIQUELADO 23/13 Caixa 10 R$1.86 R$ 18,60 Ufizzi 

120 1010303042 - CLIPS NIQUELADO N° 2 - CAIXA COM 
100 UNIDADES 

Caixa 300 R$ 0.80 R$ 240,00 Ferplas 
313 1010112051 - LÁPIS HIDROCOR GRANDE -

CARTELA C/12 UNIDADES 
Conj. 4 R$ 9,90 R$ 39,60 Compact 

122 1Ü1U303032 - CLIPS NIQUELADO N" 4 - CAIXA Cl 50 
UNIDADES. 

Caixa 350 R$ 0.80 RS 280,00 Ferplas 314 1110220D24-TESOURA MEDIA EM ACO INOX Unld. 12 R$ 2,23 R$ 26,76. Tris 

123 1010303007 - CLIPS NIQUELADO N° 8 - CAIXA Cl 25 
UNIDADES Caixa 125 R$0,85 R$ 106,25 Ferplas 315 1010212030 - LÁPIS MARCA TEXTO ROSA Unid. 12 R$ 0.75 R$ 9,00 Faber 123 1010303007 - CLIPS NIQUELADO N° 8 - CAIXA Cl 25 
UNIDADES Caixa 125 R$0,85 R$ 106,25 Ferplas 

316 1010802042 - BLOCO PAPEL MILIMETRADO 
OPACO - A3 Unid. 10 R$ 7,39 R$ 73,90 Canson 124 1010603035 - COLA PLÁSTICA PI USO ESCOLAR -

BISNAGA COM 90 GRAMAS Unid. 1950 R$ 0,50 R$ 975,00 Koala 
316 1010802042 - BLOCO PAPEL MILIMETRADO 

OPACO - A3 Unid. 10 R$ 7,39 R$ 73,90 Canson 

125 1010603018 - COLA COLORIDA COM 25 GRAMAS Unid. 1260 R$ 0.33 R$415,80 Koala 317 1010816505 - PAPEL MILIMETRADO OPACO 0,75 X 
10MTS 

Rolo 10 R$ 
90,00 

R$900,00 Canson 

129 1010103078 - CONJUNTO DE CANETA METÁLICA 
P/PRESENTE (CANETA+LAPISEIRA) Conj. H R$ 

14,90 R$ 298,00 Importado 319 1010216174 - PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 
FOLHAS Unid. R$ 

63.00 R$ 252.00 Cavia 

130 1011003013 - CRACHÁ PARA EVENTO COM RABO 
DE RATO Unid. 53Í 0 R$ 0.39 R$ 2.067,00 Eloplast 322 

1010203074 - CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE 
COM GRAMPO TRILHO Unid. 100 R$ 0.79 R$79,00 ' Peu pac 

137 1010416127 - PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA 
COM ELÁSTICO. Unid. 30E D R$ 0,52 R$ 1.586,00 Incapel 326 1010905037 - ESCALIMETRO C/ESCALA DE 300 Unid. 3 R$ 

21,00 RS 63,00 Trident 

144 1010105000 - ESTOJO DIMENSIONAL COM GLITER 
CARTUCHO C/06 UND COM 20ML Conj. H RS 

24,00 R$ 720,00 Acrilex 327 1010905038 - ESCALIMETRO C/ESCALA DE 400 Unid. 3 R$ 
21.00 R$63,00 Trident 

. 145 1010205108 • ESTOJO DIMENSIONAL BRILANT 
CARTUCHO C/06 UND COM 20ML Conj. 3<J R$ 

23,00 R$ 690,00 Acrllex 328 1019913002 - CALCULADORA PORTÁTIL COM 12 
DÍGITOS Unid, 10 R$ 8.00 R$ 80,00 kenko 

146 1010205109 - ESTOJO DIMENSIONAL METALIC 
CARTUCHO C/06 UND COM20ML Conj. l\ R$ 

23,00 R$ 1.725.00 Acrilex 330 1109916001 - PILHA ALCALINA - TAMANHO AA 
(EMB. C/02 UND) Carteia 10' R$ 3,20 R$ 32,00 Rayovac 

149 1010305003 - EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO Unid. 150 R$ 0,60 R$ 90,00 Cavia 331 1010916072 - PILHA RECARREGAVEL TAM. AA 
EMB. C/02 UND Carteia 6 R$ 

17,50 RS 105,00 Sony 
150 1100106020 - FILME FOTOGRÁFICO C/36 POSES 

400 E 200 ASES Unid. 190 R$ 9.60 R$ T.824,00 Kodak 
331 1010916072 - PILHA RECARREGAVEL TAM. AA 

EMB. C/02 UND Carteia 6 R$ 
17,50 RS 105,00 Sony 

150 1100106020 - FILME FOTOGRÁFICO C/36 POSES 
400 E 200 ASES Unid. 190 R$ 9.60 R$ T.824,00 Kodak 332 1010603046 - CORRETIVO FITA 5MM X 6M Unid. 15 R$ 2,04 R$ 30,60 Concept 

161 1010506129 - FITA CORRETIVA PARA MAQUINA 
ELÉTRICA TEMPO ET 112 - ORIGINAL Unid. 20 R$ 2.60 . R$ 52,00 Merino 333 1010603050 - COLA INSTANTÂNEA EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
Unid. 10 R$ 2.95 R$ 29,50 Trec Bond 

152 1010506053 - FITA CORRETIVA P/MAQUINA 
OLIVETTI ET 2450 - ORIGINAL Unid. 20 R$ 

10.00 R$ 200.00 Merino 334 1010916051 - PAPEL A3 Resma 30 R$ 
23,00 R$ 690,00 Chamex 

154 1010506130 - FITA CORRIGIVEL PARA MAQUINA 
ELÉTRICA TEMPO.ET 112 - ORIGINAL Unid. 20 R$ 9,80 R$ 196,00 Merino TOTAL R$ 41.720,80 

156 1010606076 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 
12MMX30M Unid. 160 R$1.64 R$ 246,00 Adelbras 

Vencedor JOSE DE ARIMATEIA PORTO MARTINS 
156 1010606076 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 

12MMX30M Unid. 160 R$1.64 R$ 246,00 Adelbras 
ITEM ESPECIFICAÇÕES SUNID. QTDE. P.UNIT. TOTAL MARCA 

157 1100406002 - FITA MINI CASSETE CARTELA C/03 
UNO Unid. 75 R$ 

14.50 R$ 1.0B7,50 Sony 32 1020119003 - SABÃO EM PÓ - CAIXA C/600 
GRAMAS 

Unid. 810 RS 1,78 - R$ 
1.441,80 Invicto 

160 1010206010 - ESPESSANTE PARA TINTAS DE 
SEDAC/100ML Unid. 15 R$ 4,60 R$ 69,00 Acrilex 39 

1010216123 - PAPEL COUCHE TIPO A4 BRANCO -
180G. Folha 100 R$ 0,16 R$ 16,00 Filiperson 

165 1010207011 - GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS Unid. 75 R$ 9,00 R$ 675,00 Concept 

43 

1010416180 - PASTA ARQUIVO. MATERIAL PVC, 
TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280MM, 
ALTURA 350MM, LOMBADA 70MM, COM DOIS 

FUROS, FERRAGEM REMOVÍVEL, TAM OFICIO -
CORES VARIADAS 

Unid. 500 R$ 4,81 R$ 
2.405,00 

Poiicart 166 1010907015-GUTA COLORIDA POTE Cl 35ML 
(CORES VARIADAS) Unid. 75 R$ 6,80 R$ 510,00 Acrilex 43 

1010416180 - PASTA ARQUIVO. MATERIAL PVC, 
TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280MM, 
ALTURA 350MM, LOMBADA 70MM, COM DOIS 

FUROS, FERRAGEM REMOVÍVEL, TAM OFICIO -
CORES VARIADAS 

Unid. 500 R$ 4,81 R$ 
2.405,00 

Poiicart 
167 1010101000 - LÁPIS GRAFITE 6B Unid. 45 R$ 0,50 R$ 22,50 Cis 

43 

1010416180 - PASTA ARQUIVO. MATERIAL PVC, 
TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280MM, 
ALTURA 350MM, LOMBADA 70MM, COM DOIS 

FUROS, FERRAGEM REMOVÍVEL, TAM OFICIO -
CORES VARIADAS 

Unid. 500 R$ 4,81 R$ 
2.405,00 

Poiicart 

171 1010112083 - LÁPIS PARA RETROPOJt IUR PONTA 
GROSSA PRETO 

Unid. 540 R$ 0,97 RS 523,80 Faber 50 1010103059 - CANETA P/ESCRITA EM CD (PRETA) Unid. 10 R$1,50 RS 15,00 F. Caslel 

175 1010602008- ELASTJCO P/ESCRITÓRIO N° 18 
EMB. C/01 KG Kg 30 R$ 

10,30 R$309,00 : Red Bor 59 
1130304010 - DISQUETE DE 3,5" DE 1,44 MB-

FORMATADO (CX C/10 UND) Caixa 6í R$ 5.60 RS 364,00 F. Caslel 

177 1010913026 - MINA PI LAPISEIRA 0.5 MM HB TUBO 
C/12 UNIDADES. Tubo 700 R$ 0,18 R$ 126.00 Ufizzi 63 1019907011 - GRAMPEADOR GRANDE 26/6 Unid. 2( R$ 9.56 R$191,60 Ufrzi 177 1010913026 - MINA PI LAPISEIRA 0.5 MM HB TUBO 
C/12 UNIDADES. Tubo 700 R$ 0,18 R$ 126.00 Ufizzi 

88 

! 89 

1010905007 - ESTILETE C/LAMINA LARGA EM 
ACRÍLICO • Unid. 54 | R$ 0,67 R$367,16 Concept 

178 1010913024 - MINA PI LAPISEIRA 0,7 MM HB TUBO 
C/12 UNIDADES Tubo 700 R$0,16 R$ 112,00 Ufizzi 

88 

! 89 

1010905007 - ESTILETE C/LAMINA LARGA EM 
ACRÍLICO • Unid. 54 | R$ 0,67 R$367,16 Concept 

178 1010913024 - MINA PI LAPISEIRA 0,7 MM HB TUBO 
C/12 UNIDADES Tubo 700 R$0,16 R$ 112,00 Ufizzi 

88 

! 89 
1010903027 - LAMINA PI ESTILETE LARGO C/10 

UNID 
Unid. 1 R$ 0,83 R$ 0,83 Concept 179 1010613000 - MULTICOLAGEM TÊXTIL Cl 100ML Tubo 30 R$ 6,80 R$ 204,00 Acrilex 

88 

! 89 
1010903027 - LAMINA PI ESTILETE LARGO C/10 

UNID 
Unid. 1 R$ 0,83 R$ 0,83 Concept 

180 1010216163-PAPEL 40 KG Folha 1500 R$0,45 R$ 675,00 Santa Maria 
93 

1011118001 - REGISTRO DE ATAS - LIVROS 
FISCAIS COM 100 FOLHAS 

Unid. 20 R$ 4,58 R$91.60 SSo 
Dominqos 187 1010216154 i PAPEL MADEIRA Folha 22E 0 R$ 0,19 R$427,50 Tec Pel 93 

1011118001 - REGISTRO DE ATAS - LIVROS 
FISCAIS COM 100 FOLHAS 

Unid. 20 R$ 4,58 R$91.60 SSo 
Dominqos 

190 1010216147 - PAPEL PAUTADO Folha 13 0 R$ 0,04 R$54,00 Credeal 94 1010203072 - CARBONO PAPEL A 4 21 X 29.7 CM. Pcte 4 R$ 8.30 R$ 33,20 Concept 

192 1010916062 - PAPEL VEGETAL (FL) Folha 1! D R$ 0,37 R$ 65.50 Vision 98 
1010101012 - CANETA PARA TECIDO ACRILPEN 

10ML - (CORES VARIADAS) 
Unid. 40 R$2,39 R$95.60 Acrilex 

193 1010216220 - PASTA AZ LARGA EM POLIETILENO 
(OFICIO) 

Unid. í \ 7 5 
• 1 

R$ 3,00 R$ 225,00 Cartex 102 
1090601010 - ALFINETE CABEÇA COLORIDA _CX 

C/50 UND 
Caixa 75 R$1,75 R$ 131.25 Bacchl 

197 • • 1010416157 - PASTA PLÁSTICA TIPO "L" 
TRANSPARENTE Unid. 150 R$ 0.44 R$ 66,00 Peu pac 109 1011103050 - CADERNO PAUTADO COM CAPA 

DURA COM 96 FOLHAS 
Unid. 150 R$1,35 R$202.50 Datapel 

200 1010416134 - PASTA SUSPENSA EM PAPELÃO 
PLASTIFICADO CA/1SOR E ETIQUETA Unid. 2050 R$0.64 R$ 1.312.00 Geka 112 

1010403014 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA (CORES 
VARIADAS) Unid. 1600 R$ 1.60 RS 

2.560,00 Polibrás 

201 1010316001 - PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 
100 UNIDADES. Caixa 150 R$1.00 R$ 150,00 Bexman 115 

1011103021 - CARBONO 02 FACES AZUL CX COM 
100 UND Caixa 15 R$ 10.85 RS 162,75 Concept 

202 1019916039 - PERFURADOR MÉDIO PARA 30 
FOLHAS Unid. 75 RS 

17,40 R$ 1.305,00 Ufizzi 116 
1010203035 - CARBONO 01 FACE (CAIXA C/100) 

PRETO Caixa 15 R$8.20 R$ 123.00 Concepl 

204 1010916063 - PINCEL ESCOLAR N" 2 Unid. 150 R$ 0,64 R$ 126.00 Castelo 131 
1010205085 - EMBORRACHADO E.V.A. (CORES 

VARIADAS) 
Folha 1500 R$ 0,43 R$645,00 Jbel 

207 1010916065 - PINCEL ESCOLAR N° 8 Unid. 150 R$ 1.00 R$ 150,00 Castelo 
131 

1010205085 - EMBORRACHADO E.V.A. (CORES 
VARIADAS) 

Folha 1500 R$ 0,43 R$645,00 Jbel 

210 1010916067 - PINCEL ESCOLAR NM4 Unid. 150 R$1,45 R$217,50 Castelo 135 1010205082 - ENVELOPE PAPEL MADEIRA 
PEQUENO 

Unld. 3000 R$ 0,07 RS 210,00 Ipecol 
213 1010116026- PINCEL ESCOLAR N' 20 Unid. 150 R$ 2,37 R$ 355.50 Castelo 

138 
1010405033 - PASTA PLÁSTICA 

TRANSPARENTE FINA C/ESLASTICO (TAM 
OFICIO) 

. Unid. 1900 RS 0,70 RS 
1.330,00 Polibrás 214 1010916070- PINCEL ESCOLAR N°22 Unid. 150 R$ 2,80 R$ 420,00 Castelo 138 

1010405033 - PASTA PLÁSTICA 
TRANSPARENTE FINA C/ESLASTICO (TAM 

OFICIO) 
. Unid. 1900 RS 0,70 RS 

1.330,00 Polibrás 

221 1010502008 - BOBINA P(MAQUINA DE CALCULAR -
57MM X 60M Unid. 95 R$ 0.64 R$ 60.80 Data Pel 

138 
1010405033 - PASTA PLÁSTICA 

TRANSPARENTE FINA C/ESLASTICO (TAM 
OFICIO) 

. Unid. 1900 RS 0,70 RS 
1.330,00 Polibrás 

221 1010502008 - BOBINA P(MAQUINA DE CALCULAR -
57MM X 60M Unid. 95 R$ 0.64 R$ 60.80 Data Pel 140 1010905029 - ESPIRAL 12 MM _PCT C/100 UND Pcte 16 R$ 5,37 RS 85,92 Nz. 

223 
1010219014 - STENCIL COM MOTIVOS VARIADOS 

(INFANTIL, LEGUMES, FRUTAS. FLORA. 
BARRADOS, LETRAS, NÚMEROS E MARÍTIMA) 

Folha 40 R$ 
86.00 R$ 3.440,00 Acrilex 

141 1010905022 - ESPIRAL 18 MM _PCT C/100 UND Pcte 16 R$ 9,07 R$ 145.12 Nz 
223 

1010219014 - STENCIL COM MOTIVOS VARIADOS 
(INFANTIL, LEGUMES, FRUTAS. FLORA. 

BARRADOS, LETRAS, NÚMEROS E MARÍTIMA) 
Folha 40 R$ 

86.00 R$ 3.440,00 Acrilex 142 1010905021 - ESPIRAL 20 MM_PCT C/60 UND Pcte 15 R$ 9,07 R$ 136.05 Nz 

224 1010220006 - TELA PARA PINTURA MED. 0,20X0,20 Unid. 40 R$ 2,50 R$ 100,00 RF 143 1010905028 - ESPIRAL 23 MM_PCT C/60 UND Pcte 1 . R$ 9,07 RS 136,05 Nz 

227 1010220008 - TELA PARA PINTURA MED. 0,30X0,40 Unid. 4 R$ 4,90 R$ 196,00 RF 153 1010508126 - FITA CORRIGIVEL P/MAQUINA 
OLIVETTI ET 2450 -ORIGINAL 

Unid. 2 RS 13,00 R$ 260.00 Merino 

229 1090600000 - TESOURA DE COSTURA COM CABO 
ANATÔMICO DE 9.1/2", EM INOX 

Unid. 4 RS 
13.80 R$ 552,00 Mundial 

182 
1010216218 - PAPEL CARTÃO (FILIPAPER) 
FORMATO A4 PÉRSICO, GRANITO. ECO E 

UNHO CX COM 50 FLS 
Caixa 7 R$ 7,20 R$ 504,00 Filiperson 

230 1340120039 - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 
_POTE COM 250 ML (CORES VARIADAS) Unid. 30 R$ 6,00 R$1.800,00 Acrllex 

182 
1010216218 - PAPEL CARTÃO (FILIPAPER) 
FORMATO A4 PÉRSICO, GRANITO. ECO E 

UNHO CX COM 50 FLS 
Caixa 7 R$ 7,20 R$ 504,00 Filiperson 

230 1340120039 - TINTA PARA PINTURA EM TECIDO 
_POTE COM 250 ML (CORES VARIADAS) Unid. 30 R$ 6,00 R$1.800,00 Acrllex 

188 
1010216219 - PAPEL PARA FAX FS 7400 CX C/12 

UND 
Caixa 3 R$ 40,00 RS 

1.200.00 Sitfer 
233 . 1010720038 - TINTA P/CARIMBO AZUL - 40ML Unid. 2 R$ 0.9B R$ 24.50 Japan 

188 
1010216219 - PAPEL PARA FAX FS 7400 CX C/12 

UND 
Caixa 3 R$ 40,00 RS 

1.200.00 Sitfer 

234 1010720003 - TINTA P/CARIMBO VERDE - 40ML Unid. 2 R$ 0,98 R$ 19,60 Japan 286 1010216218 - PAPEL SULFITE PARA PLOTER 90 
GR (914X46) 

Rolo 10 R$ 40,00 R$400,00 

235 1010920041 - TINTA P/CARIMBO VERMELHA - 40 
ML 

Unid. 20 R$ 0,98 R$ 19,60 Japan 2B6 1019916033 • PERFURADOR DE PAPEL GRANDE Unid. RS 23,50 RS 188,00 Uflzi 

f 236 1010920039 - TINTA P/CARIMBO PRETA - 40ML Unid. ~ÉZ R$ 0,96 R$ 34.30 Japan 311 1010307052 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 
NIQUELADO 23/10 

Caixa 10 R$ 3,87 R$ 38,70 Bacchl 



Pág. 004/03 * n° 1075 * João Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DÊ 2007 SEMANÁRIO OFICIAL 

312 1010307053 - GRAMPO P/GRAMPEADOR 
NIQUELADO 23/08 Caixa 10 R$ 3,87 R$ 38.70 Sacchi 

TOTAL R$ 13.518,83 

R$ 38.70 

Vencedor: B J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
ITEM ESPECIFICAÇÕES &UNID. QTDE. P.UNIT. TOTAL MARCA 

1 1040303040 - CAFE TORRADO E MOIDO, COM 
SELO DE PUREZA ABIC. EMB DE 260 GRS Unid. 200 R$2.15 R$ 430.00 Aurora 

2 1040301001 - ACUCAR CRISTAL GRANULADO 1KG. Kg. 200 R$ 1.15 R$ 230,00 Alegre 
6 1020104029 - DESINFETANTE LIQUIDO C/1000 ML. Unid. 740 R$ 1,15 R$ 851,00 Clean 
34 1020112037 - LIMPA VIDROS - 50CML Unid. 80 R$1,40 R$ 112,00 Clean 

256 1020103038 - CLORO LIQUIDO PI LIMPEZA EMB. 
Cl 01 LITRO (norma AnvIsa/MS) Lts 720 R$ 1,60 R$ 

1.152.00 Clean 
260 1020104038 - DESINFETANTE LIQUIDO C/2000 ML Lis 300 R$1,87 R$501,00 Clean 
262 1020119028 - SABONETE ADULTO C/90 G Unid. 120 R$0,44 R$ 52,80 Albany 
272 1020109004 - INSETICIDA SPRAY S/CHEIRO Unid. 40 R$ 4,24 R$ 169.60 Detefon 

TOTAL R$ 3.498,40 
Vencedor ALEXANDRE FERREIRA PALMEIRA DA 

COSTA 
ITEM ESPECIFICAÇÕES &UNID. QTDE. P.UNIT. TOTAL MARCA 

38 1010216005 - PAPEL OFICIO 2 ALCALINO ( 216 X 
330 )MM 75G/M* Resma 850 R$11,00 R$ 

9.350,00 Chamex 

52 1139903025 - CD-RW VIRGEM Cl CAPA EM 
ACRÍLICO Unid. 300 R$ 2.70 R$810,00 Maxprinl 

«1 
. 1130105060 - ETIQUETA PARA IMPRESSÃO EM 
INKJET E LASER MED. 25,4 X 101.6MM BRANCA 

CX C/200 UNID. 
Caixa 5 R$6.70 R$28,50 Maxprint 

99 1011001002 - ADESIVO AefTOqíJLANTE P/ 
RECADOS COLORIDO PCT COM 100 UND Pcte 5 R$ 2,80 R$ 154,00 Polibrás 

110 1011103011 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA 
DURA COM 12 MATÉRIAS 

Unid. 15$ R$ 3,70 R$577,20 Datapel 

113 
1010103076 - CANETA ESFEROGRÁFICA ACO 
INOXIDÁVEL PONTA FINA 0.7MM, NAS CORES 

PRETA. AZUL E VERMELHA (180 UND CADA COR> 
Unid. 540 R$ 0.33 R$ 178.20 Compactor 

139 1010905020 - ESPIRAL 07 MM _PCT C/100 UND Pele; 21 R$ 2.50 R$ 52,50 Lassane 
164 1110207013 - GLITER ESCOLAR 18ML CX C/12 

UND - CORES VARIADAS Caixa 150 R$4.10 R$616,00 Glintex 

170 1010112082 - LÁPIS PARA RETROPROJETOR 
PONTA FINA 1.0MM PRETO Unid. 360 R$1,17 R$421,20 Maxprint 

189 1010201009 - PAPEL PARA PRESENTE (CORES 
VARIADAS) Folha 150 R$ 0,25 R$ 37,50 VMP 

194 1010416008 - PASTA CATALOGO C/100 SACOS -
GROSSA Unid. 660 R$ 8,30 R í 

5.395,00 Eloplast 
203 1010116032 - PINCEL ESCOLAR N" 0 Unid. 150 R$ 0,83 R$ 124,50 Castelo 
206 1110216033 - PINCEL ESCOLAR N" 6 Unid. 150 R$ 0.93 R$ 139,50 Castelo 
209 1010916066 - PINCEL ESCOLAR N» 12 Unid. 150 R$ 1,19 R$ 178,50 Castelo 
212 1010916069 - PINCEL ESCOLAR N» 18 Unid. 150 R$ 2.20 R$ 330,00 Castelo 
216 1180116034 - PISTOLA DE COLA QUENTE TAM. 

MÉDIO Unid. 60 R$ 11.90 R$ 714,00 Concept 

222 1010218016 - ROLO PARA PLASTIFICACAO DE 
DOCUMENTOS COM 12 CM APROX. Unid. 40 R$22,50 R$900,00 Sonsum 

225 1010220007 - TELA PARA PINTURA MED. 0,20X0.30 Unid. 40 R$ 3,10 R$ 124,00 RF 
226 1010220001 - TELA PARA PINTURA MED. 0,30X0,30 Unid. 40 R$4,15 R$ 166.00 RF 
228 1010220009 - TELA PARA PINTURA MED, 0,40X0,50 Unid. 40 ' R$ 7,80 R$ 312,00 RF 
248 1010603022 - COLA SUPER ADESIVA - 3G Unid. 10 R$ 2.60 R$ 26,00 Radex 
250 1010905019 - ESPIRAL 09 MM Unid. 200 R$ 0.07 R$ 14,00 Lassane 
293 1130105051 - ETIQUETA TAMANHO 3,50 X 10,00 CM . Caixa 2 R$ 10,00 R$20,00 Maxprint 
301 1019913004 - MOLHA DEDOS TIPO GEL Unid. 10 R$ 2,69 R$26,90 Radex 

TOTAL R$ 20.694,50 
Vencedor DIMEX IMPORT.E.EXP.DEPROD.EM 

GERAL LTDA 
ITEM ESPECIFICAÇÕES &UNID. QT )E. P.UNIT. TOTAL MARCA 

47 1010103045 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 
CORPO TRANSPARENTE PONTA METÁLICA Unid. 40 po R$ 0.2C R$800,00 Slin 

48 1010103046 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 
CORPO TRANSPARENTE PONTA METÁLICA Unid. . j L R$ 0,20 R$640,00 Slin 

49 
1010103047 - CANETA ESFEROGRÁFICA 

VERMELHA CORPO TRANSPARENTE PONTA 
METÁLICA 

Unid. A (. R$ 0,20 R$640,00 Slin 

86 1010416024 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 
OFICIO COM ELÁSTICO Unid. 360 R$ 0,77 R$277,20 New Bras 

87 1010416147 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 
COM GRAMPO TRILHO Unid. 200 R$ 0,62 R$ 124,00 New Bras 

117 1010203053 - CARTOLINA COMUM - CORES 
DIVERSAS Unid. 4500 R$ 0,24 R$ 

1.080,00 Datapel 
128 1010603031 - COLA PARA ISOPOR 90G Unid. 300 R$ 0,89 R$267,00 VMP 
133 1010205032 - ENVELOPE TAMANHO OFICIO 

BRANCO Unid. 3000 R$ 0,04 R$ 120,00 Scrity 

136 1010205091 - ENVELOPE PARA 
CORRESPONDÊNCIA BRANCO Unid. 3000 R$ 0.04 R$ 120,00 Scrity 

196 1010416175 - PASTA CLASSIFICADORA EM PVC Unid. 750 R$0.66 R$ 495,00 New Bras 
TOTAL R$ 4.563,20 

Vencedor: APL - ATACADÃO DE PAPELARIA LTDA 
ITEM ESPECIFICAÇÕES &UNID. QTDE. P.UNIT. TOTAL | MARCA 

37 1010216008 - PAPEL A4 ALCALINO (210 X 287)MM 
750ÍM" Resma 3550 R$ 9,50 R$ 

33.725,00 Papel Max 

58 1010112002 • LÁPIS GRAFITE N° 2 Unid. 8978 R$0.11 R$987,68 Gteiffie 
62" 1019907002 - GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 Unid. 32 R$ 5,50 R$ 176.00 Concept 
72 1010606017 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 

LARGA - ROLO DE 50MM X 50M. Unid. R$1,75 R$ 140,00 Eurocel 

108 1011103013 - CADERNO BROCHURA C/96 FOLHAS Unid. : oo R$0,70 R$ 
2.100,00 Tilibra 

118 1010203030 - CARTOLINA DUPLA FACE (CORES 
DIVERSAS) Folha : 50 R$ 0.36 R$ 

1.350,00 VMP 

119 1010203071 - CARTOLINA GUACHE (CORES 
DIVERSAS) Folha 3P50 R$ 0.37 R$ 

1.387,50 VMP 

161 1110207014 - GIZ ESCOLAR BRANCO (CX C/64 
UNID) Caixa ! l 5 R$ 0,63 R$ 72.45 Delta 

162 1110207003 - GIZ ESCOLAR COLORIDO (CX Cl 64 
UND) Caixa I15 R$ 1.00 R$115.00 Delta 

163 1110207009 - GIZAO DE CERA. CAIXA C/12 
UNIDADES Caixa 1900 R$ 0.83 R$ 

1.577,00 Arco-íris 

168 1010112011 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNID 
(GRANDE) Caixa 1150 R$ 1.30 R$ 

1.495,00 Arco-íris 
169 1010112081 -LÁPIS HIDRACOR CONJ C/12 UND Conj. 265 R$ 1,40 R$371,00 Toon 
183 1010216175 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS Unid. 2700 R$ 0.28 R$ 756,00 VMP 

TOTAL R$ 44.252,53 
VencedorFRANCISCO BARBOZA ROCHA JÚNIOR 

ITEM ESPECIFICAÇÕES «UNID QTDE. P.UNIT. TOTAL MARCA 
4 1020116006 - DESODORIZADOR DE AR 400 ML Unid 78 R$ 4,20 R$ 327,60 Audax 
5 1020104018 - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO -

500ML. (norma Anvfsa/MS) Unid. 30 R$0.79 R$23.70 Astoli 
7 1020106002 - FLANELA - 50 X 40 CM Unid. 100 R$0,80 R$ 80,00 PanNew 
8 1020105031 - ESPANADOR DE TETO EM NYLON 

COM CABO 2.6M APROX Unid. 2 R$ 5,90 R$11.80 Sta. Rita 

9 1020101003 - AGUA SANITÁRIA _EMB C/01 LITRO -
(norma Anvisa/MS) Unid. : 60 R$ 0,73 R$43,80 Floar 

10 1020101046 - ÁLCOOL ETIUCO 95% EMB 500ML Unid. 20 R$1,55 R$31,00 Toscano 
12 1020116058 - PANO DE CHÃO ALVEJADO (SACO 

INTEIRO) Unid. 643 R$ 0.90 R$ 578,70 LM 

13 1020116021 - PANO MULTIUSO - PACOTE COM 05 
UNIDADES Pele. 30 R$1,99 R$ 59,70 Ferreira 

15 1020216003 - PA PARA LIXO EM ZINCO C/CABO DE 
MADEIRA Unid. 6 R$ 1.95 R$11,70 Sta. Rita 

16 1020116080 - PASTILHA SANITÁRIA PERFUMADA 
(LAVANDA) Unid. 50 R$ 0,56 R$ 28.00 Sany 

19 1020222003 - VASSOURA DE PIACAVA C/CABO Unid. 51 R$ 1.99 R$ 101,49 Sta. Rita 
20 1020222006 - VASSOURA P/VASO SANITÁRIO EM 

PIACAVA Unid. 4 R$1,00 R$ 4,00 Sta. Rita 

21 1020122002 - VASSOURINHA P/BANHEIRO EM 
NYLON Unid. R$1.20 R$ 4,80 Sta. Rita 

22 1020119080 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO -15 
LITROS (norma NBR) Unid. 3 0 R$0.03 R$ 9,00 Rava 

24 1120212007 - LIXEIRA PLÁSTICA. TELADA, PARA 
PAPEL (cod 1120203001) Unid. 

f R$ 1,50 R$ 45.00 Milplastic 

25 

26 

1020105013 - ESPONJA DE PRATO DUPLA FACE 
1020105003 - ESPONJA DE ACO - PACOTE COM 08 

UNIDADES 

Unid. 

Pcte. 
-À 

7 

0 R$ 0.25 •* 
R$ 1,05 

R$ 1,50 

R$ 25,00 
R$ 73,50 

R$ 9,00 

Sany 

Ton 
27 

28 

1120202056 - BALDE PLÁSTICO CAP. 
1020116015 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO _PCT 
C/04 UNIDADES - 30M (NEUTRO) - normas NBR 

Unid. 
— — 

215 R$1.12 

R$ 2.64 

R$.240,80 

R$ 264,00 

Delta 

Levi 
35 

257 

258 

1020116055 - PAPEL HIGIÊNICO COM 300M 
1020103015 - CREOLINA EM LATA DE 1000 ML 

1020101039 - AGUA SANITÁRIA OE 2 LTS 

Unid. 

Unid. 

390 

300 

R$ 1,85 

R$ 1,45 

R$721,50 

R$ 435,00 

Word-
Quimica 

Floar 

259 

261 

1020103Ò%3 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML 
1020101012 - ÁLCOOL ETIUCO GARKAhA 

PLÁSTICA DE 1.000 ML 

Unid. 

Unid. 

80 

2Ú0 

R$ 1,60 

R$ 2;80 

R$ 128.00 
R$ 560,00 

Politriz 
Toscano 

265 
1120203005 - COPO DESCARTÁVEL H/AGUA c/ibu 

ML PCT C/100 UND (norma NBR) 
Pcte. 500 R$ 1.45 R$ 725,00 Kopac 

I 

263 1120203026 - COPO DESCARTÁVEL P/CAFE C/50 
ML - PCT C/100 UND (norma NBR) Pote. 750 R$ 0,65 R$487,50 Kopac 

267 
1020104024 - DETERGENTE LIQUIDO - C/500 ML 

(norma Anvisa/MS) 
Unid. 100 R$ 0,79 R$ 79,00 Astoli 

268 1020119031 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 
LITROS PCT C/100 UND - (normas NBR) 

Pcte. 30 R$ 3,80 R$ 114,00 Rava 

269 
1020119068 - SACO.PLASTICO PARA LIXO 100 

LITROS PCT C/10Ó UNID - (normas NBR) Pcte. 30 R$ 8,69 R$ 260,70 Rava 

270' 
1020119113 - SACO PLAST P/LIXO 300 LITROS 

PCT C/100 ÜND - (norma NBR) 
Pcte. 50 R$ 28,00 R$ 

1.400,00 Rava 

271 1020119054 ^ SABÃO EM TABLETE AZUL - 200G Unid. 250 R$ 0,32 R$ 80,00 Redenção 

273 1020116005 - PASTILHA SANITÁRIA Unid 200 R$0,55 R$ 110,00 Sany 

274 
1020222005 - VASSOURA PA/ASO SANITÁRIO EM 

NYLON Unid. R$1,20 R$ 9,60 Sta. Rita 

275 1020222002 - VASSOURA OE PELO C/CABO Unid 0 R$ 3,49 R$34,90 Sta. Rita 

276 1020222037 - VASSOURA DE NYLON COM CABO Unid. 5 R$ 3.49 R$ 52,35 Sta. Rita 

282 1090410001 - PANO DE COPA Unid. 0 R$ 0,75 R$ 15,00 Ton 

284 1020216002 - PA PLÁSTICA PARA LIXO Unid. 2 R$ 0,90 R$ 10,80 Ton 

TOTAL R$ 7.195,94 
Vencedor: SETRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DE SEGURANÇA LTDA [ • 
ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. Q- DE. P.UNIT. TOTAL MARCA 

241 1349920029 - TRINCHA DE SEDA 1.1/2" Unid. B R$ 3,90 R$ 31,20 Condor 

242 1349920030 - TRINCHA DE SEDA 2" Unid. 7 R$4.30 R$30,10 Condor 

243 1349920031 - TRINCHA DE SEDA 2.1/2" UnkJ 7 R$ 5.00 R$ 35,00 Condor 

280 

1020205011 - BALDE ESPREMEDOR EM PLÁSTICO 
RESISTENTE COM DIVISÓRIA E RODAS, CAP PI 32 

LITROS, INCLUINDO CABO DE ALUMÍNIO COM 
HASTE AMERICANA DE 1.40M COM GARRA 

, Unid. 12 R$ 400.00 R$ 
4.800.00 

Tonki 

283 1120202068 - BALDE EM PLÁSTICO DE 50 CM Unid. 10 R$ 8.50 R$ 85.00 Crismar 

TOTAL R$4.981,30 

C L Á U S U L A I - D A V A L I D A D E D O S P R E Ç O S 

A presente Ata de Registro d e Preços terá vigência dê 12(doze) r 
Oílcial do Estado ou Semanár io Oficial do Município. 

C L Á U S U L A I I ~ D A E X P E C T A T I V A D O F O R N E C I M E N T O 

i partir da sua publicação no Diário 

O contrato com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Adminis t ração mediante a 

solicitação por parte da Unidade part icipante e assinatura d e t e rmo de contrato ou termo equivalente. 

A existência deste Regis t ro de Preços não obriga a Adminis t ração a firmar as futuras contratações» sendo-

lhe facultada a real ização de procedimento específico para determinada aquis ição , sendo assegurado ao beneficiário 

deste registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 

O fornecedor regis trado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata d e 

Registro de Preços. ' 

CLÁUSULA in - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utililada por órgão interessado desde que autorizados pela 

Secretaria de Adminis t ração. Em cada fornecimento decorrente desta Ala serão observadas as cláusulas e condições 

constantes do Edital do Pregão n° 037/2007, que a precedeu e que integra o presente compromisso. Os 

fornecimentos somente serão autor izados pela Secretaria de- Adminis t ração, mediante autorização de Pedido d e 

Utilização da Ata d e Registro d e Preços. Adminis t ração. l 

CLÁUSULA IV - DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS ^ 

I w 

A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto ein decorrência de eventual redução daqueles 
existentes no mercado, cabendo à Secretaria de Adminis t ração convocar os fornecedores registrados para negociar 
o novo valor. 

Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Secretaria de Administração poderá 
cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando n o v o 
ju lgamento e adjudicação p a r a e s s e fim. 

Durante o período da validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a 
superveniència de normas federais aplicáveis à matéria, 
CÀUSULA V - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 

O fornecedor terá seu registro cancelado quando: \ 

a) descumprir as condições da Ata de Registrado d e Preços; 

b) não assinar o t e rmo d e contra to no prazo es tabe lec ida pela Adminis t ração, sem justificativa aceitável; 

c) não aceitar reduzir seus preços registrados na hip<jtese d e se tornarem superiores aos praticados no 
mercado; 

d) houver razões d e interesse público. | 
CLÁUSULA VI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Fica eleito o Foro da cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização 
da presente Ata. 

João Pessoa, 10 de agosto de 2007. 

— S u e l m a de Fát ima Bruns 

Secretária de Administração 

SANTOS BRASIL -
05.907/0001-74 



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DE 2007 * n° 1075 * Pág. 005/03 

SETRA - C O M É R I O DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 08.750.590/CXXHr8l 
ALEXANDRE FERREIRA PALMEIRA DA COSTA - COMERCIAL PALMEIRA 

_CNJ? J: 07. 1 ,2^8 /0001 -77 

PELARIA LTDA 

4.656J0001-58 

JOSÉ DE ARIMATÉA PQIttjo MARTINS ( LIVRARIA PEDRO II) CNPJ: 24.116.337W001-2Z . 
JfíCONCDt ALIMENTOS LTDA // 

DIMEX - DISTRIBUIÇÃO, I M P O R T A Ç Ã O S ^ P Q R T A Ç Ã O DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

CNPJ: OD.43t-j2Í4./0004-í 

EXTRATO • 
EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato N° 101/2007 
Objeto: Aquisição de passagens aéreas nacionais correspondente ao Item n°. 01 do Pregão N°. 
036/2007 para atender às necessidades das diversas unidades da Prefeitura Municipal de João 
Pessoa; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Fenícia Viagens e Turismo LTDA.; 
Processo: í f 2007/021933 - Pregão 036/2007 - Item n°. 01; 
Fundamento: Lei n°. 8.666/93, Lei n°. 10.520/2102, Decreto n°. 4.985/2003 e suas alterações 
posteriores; I 
Signatários: Dra. SUELMA DE FÁTIMA BRUNS, pela Secretaria de Administração, Dr. JOSÉ 
LUCIANO AGRA DE OLIVEIRA, pela Secretaria de Planejamento, Dr. FREDERICO 
AUGUSTO GUEDES PEREIRA PITANGA pela Secretaria da Infra-Estrutura, Dr. 
ALEXANDRE URQUIZA DE SÁ, pela Secretaria de Desenvolvimento Social, Dra. AR1ANE 
NORMA MENDES DE SÁ, pela Secretaria .da Educação e Cultura, Dr. GERVÁSIO 
BONAVTDES MARIZ MAIA, pela Secretaria dal Finanças, Dr. LAURECY SIQUEIRA DOS 
SANTOS, pela Presidência da FUNJOPE, Dr. SANDRO TARGINO DE SOUZA CHAVES, pela 
Coordenadoria do PROCON, Dr. JORGE LUIZ CAMILO DA SILVA, pela Secretaria de 
Articulação Política, Dr. IVAN BURITI DE ALMEIDA, pela Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Dr. GILBERTO CARNEIRO DA GAMA, pela Procuradoria Geral do Município, Dr. 
JOSÉ EDVALDO ROSAS, pela Chefia de Gabinete do Prefeito, Dr. MAQUIR ALVES 
CORDEIRO, pela Superintendência da Guarda Municipal, Dr. SIMÃO DE ALMEIDA NETO, 
pela Secretaria de Ciência e Tecnologia, Dr. NAILTON RODRIGUES RAMALHO, pela 
Secretaria Executiva da Receita Municipal, Dra: ESTELIZABEL BEZERRA SOUSA, pela 
Secretaria da Transparência, Dr. RAIMUNDO NONATO COSTA BANDEIRA, pela Secretaria 
de Comunicação, Dr. RAIMUNDO NUNES PEREIRA, pela Secretaria do Desenvolvimento 
Sustentável da Produção, Dr. ANTÔNIO AUGUSTO DE ALMEIDA, pela Secretária Executiva 
de Meio Ambiente, Dra. EMÍLIA CORREIA LIMA, pela Secretaria de Habitação, Dr. 
ELZÁRIO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR, pela Secretaria de Turismo e o Sr. RIVALDO 
CARLOS DE CARVALHO, pela Empresa Fenícia Viagens e Turismo LTDA.; 
Recursos Financeiros: 02.104.14.422.5378.2749 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00-
PROCON-cód. 113; 02.103.04.122.5001.204! - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 -
GAPRE-cód. 4936; 04.102.04.122.5001.2636 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 -
SEGAP-. Cód. 29; 05.102.04.062.5001.2646 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 -
PROGEMi cód.438; 06.101.04.122.5001.2157 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 -
SEAD- cód. 3083; 21.104.19.571.5387.2769 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEC1TEC-
cód. 5867; 07.101.04.122.5001.204!.- Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEFIN- cód. 59; 
07.102.04.126.5001.2675 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEFIN- cód. 5868; 
Ó7.I03.04.123.5001.2150 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00-SEFIN- cód. 5869; 
07.103.04.123.5001.2244 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEFIN- cód. 5870; 
07.104.04.122.5001.2041 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEC. EXEC. REC- cód. 366; 
07.104.04.129.5130.2180 - Elemento de Despesa 313.90.33-00- SEC.EXEC.REC - cód. 2713; 
07.104.04.129.5130.1064 - Elemento de Despesa 313.90.33-00 - SEC.EXEC.REC - cód. 5871; 
08.102.04.122.5001.2711 - Elemento de Despesa 313.90.33-00 - SEPLAN - cód. 3468; 
09.101.04.122.5001.2041 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEDURB- cód 167; 

10.102.12.361.5207.2785 - Elemento de Despesa 313.90.33-00 - SEDEC- cód. 4034; 

10.201.04.1.22.5001.2733 - Elemento'de Despesa 3J.3.90.33-00 - FUNJOPE- cód. 5872; 

10.201.13.392.5271.2442 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - FUNJOPE- cód. 5873; 

11.101.04.122.5001.2041 - Elemento de Despesa 313.90.33-00 - SEINFRA- cód. 334; 

12.101.18.122.5001.2535 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEMAM- cód. 2706; 

14.104.04.122.5001.2603 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00- SEDES - cód 2848; 

14.105.08.244.5186.2267 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEDES - cód 5875; 

17.101.06.128.5001.2696 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00- SUGAM - cód. 5874; 

20.102.04.132.5001.2041 -Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SETRANSP - cód. 3598; 

21.103.23.695.5036.2114 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SETUR- cód. 731; 

21.103.23.695.5036.1031 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SETUR - cód. 718; 

21.103.23.695.5036.2133 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SETUR - cód. 2523; 

21.102.04.122.5001.2041 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00 - SEDESP - cód. 601; 

21.101.04.121.5194.2755 - Elemento de Despesa 3.3.90.33-00- SEDESP - cód. 583; 

.90.33-00 - SECOM - cód. 675; 
90.33-00 - SEMHAB - cód. 3023 22.i02.04.ll2.5l 11.2673 - Elemento de Despesa 3. 

24.102.04.122.5001.2695 - Elemento de Despesa 3. 

Vigência: 12 (doze) meses.contados a partir da data da assinatura; 

Valor: O valor global do presente contrato é de um desconto de 1,8% (um vírgula oito por cento), a 

titulo de desconto único sobre o valor liquido dos lerviços de fornecimento de passagens aéreas, 

tendo um valor estimado de execução de R$ 786.22 ),77 (setecentos e oitenta e seis mil duzentos e 

vinte reais e setenta e sete centavos), para uma estimativa de 1.077 (um mil e setenta e sete) 
. passagens. I 

João Pessoa, 23 de agosto de 2007. 

TI Livânia Maria da Silva Farias 

' Presidente da COPEL 

EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato N" 108/2007 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de jornais para atender a demanda 
da Contratante, conforme periodicidade de sua. edição, de acordo com as especificações e as 
quantidades constantes deste contrato; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Gráfica JP LTDA.; 
Processo: N? 2007/034912 - Ofício 11o. 272/2007/SECOM - Inexigibilidade de Licitação; 
Fundamento: Lei 11°. 8.666/93, Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02.04.90 e suas 
alterações posteriores; 
Signatários:] Dra. Suelma de Fátima Bruns, pela Secretaria de Administração, Dr. Raimundo 
Nonato Costa Bandeira, pela Secretaria de Comunicação Social e o Sr. Eduardo de Oliveira Carlos, 
pela Firma Gráfica JP LTDA.; 
Recursos Financeiros: 22.102.04.122.5111.2673 - Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Cód. 678 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura; 
Valor: O valor global do presente contrato é de R$ 14.661,60 (quatorze mil seiscentos sessenta e 
um reais e sessenta centavos}. 

EXTRATO DJ^ ADITIVO 
Instrumento: 2° Termo Aditivo ao Contrato N.0 059/2005. 
Objeto: Alteração das Cláusulas Quarta (Vigência) Ho contrato Primitivo; 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firfjia Egel Locação de Veículos LTDA.; 
Processo: N°. 2005/003979 - SUGAM - Pregão N° 02/2005 - Lote 11o. 11; 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns, pela Secretária de Administração. Cel. Maquir Alves 
Cordeiro, pela Superintendência da Guarda Municipal e o Sr. Paulo Expedito Rebouças, pela Firma 
Egel Locação de Veículos LTDA.; 
Vigência: Prorrogado por. 60 (sessenta) dias, passando a viger a partir de 06 de junho de 2007 até a 
data de 05 de agosto de 2007. 

João Pessoa, 23 de agosto de 2007. 

Instrumento: S° Termo Aditivo ao Contrato N.' 
Objeto: alteração da cláusula terceira (vigência); 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Antares Publicidade LTDA; 
Processo: N°. 4368/2005 - Concorrência Pública n° 001/2005; 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns, pela Secretária de Administração, Dr. Raimundo Nonato 
Costa Bandeira e o Sr Expedito de Carvalho Júnior pela empresa Antares Publicidade LTDA 
Vigência: prorrogada por mais 06 (seis) meses, passando a viger 01 de julho de 2007 até o dia 31 de 
dezembro de 2007. 

Instrumento: 5° Termo Aditivo ao Contrato N. • 47/2005. 
Objeto: alteração da cláusula terceira (vigência); 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a FAZ COMUNICAÇÃO LTDA; 
Processo: N". 4368/2005 - Concorrência Pública ri" 001/2005; 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns, pela Secretária de Administração, Dr. Raimundo Nonato 
Costa Bandeira e o Sr Luiz Carlos de Carvalho Bezerra pela empresa Faz Comunicação LTDA 
Vigência: prorrogada por mais 06 (seis) meses, passando a viger 01 de julho de 2007 até o dia 31 de 
dezembro de 2007. ; 

Instrumento: B° Termo Aditivo ao Contrato N. ° 48/2005. 
Objeto: alterado da cláusula terceira (vigência); 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a 9 Idéia Comunicação LTDA; 
Processo: N°. 4368/2005 - Concorrência Pública n° 001/2005; 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns. pela Secretária de Administração, Dr. Raimundo Nonato 
Costa Bandeira e a Sra Maria Lucineide Dias pela empresa 9 Idéia Comunicação LTDA 
Vigência: prorrogada por mais 06 (seis) meses, passando a viger 01 de julho de 2007 até o dia 31 de 
dezembro de 2007. 

I 
Instrumento: 5° Termo Aditivo ao Contrato N . 0 49/2005. 
Objeto: alteração da cláusula terceira (vigência); 
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Real Pujlicidade LTDA; 
Processo: N°. 4368/2005 - Concorrência Pública n° 001/1005; 
Signatários: Dra. Suelma de Fátima Bruns. pela Secrejária de Administração, Dr. Raimundo Nonato 
Costa Bandeira e o Sr João Américo Cordeiro Moura pela empresa Real Publicidade LTDA 
Vigência; prorrogada por mais 06 (seis) meses, passandoía viger 01 de julho de 2007 até o dia 31 de 
dezembro de 2007. I 

João Pessoa. 24 de agf sto de 2007. 

LivânlaMáfiada Silva Farias 

Presidente da COPEL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação para contratação da FUNDAÇÃO 
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E C U L t U R A L (FUNETEC) que ministrará os 
cursos de Pregão Eletrônico e Sistema de Registro de Preços. Desenvolvendo a Inteligência 
Emocional. Gestão de Pessoas na Administrarão Pública. Redação Oficial e Revisão 
Gramatical. Licitação e Contratos e Técnicak de Almoxarife. aos servidores desta 
Prefeitura. O valor total do contrato é de RS 11.380,00 (onze mil trezentos e oitenta 
reais), com base no Art.25, Caput e inciso II, c/c*Art. 13, VI da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, de acordo com Parecer daiAssessoria Jurídica da SEAD, e tendo em 
vista os elementos que instruem o Processo N° 20J07/029687 - DAGE - SEAD. 

João Pessoa. 14 de agosto de 2007. 

SUELMA DE FÁTIMA BRUNS 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

http://08.750.590/CXXHr8l
http://22.i02.04.ll2.5l


Pág. 006/03 n° 1075 * João Pessoa, 19 A 25 DE AGOSTO DE 2007 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2007- ERRATA 

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA) 

ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇOS" 

Errata: O vencedor do item 226 é Alexandre Ferreira Palmeira da Costa ao invés de José de 

Arimatéia Porto Martins, e o do item 04 é Francisco Barboza Rocha Júnior ao invés de 

Francisco Augusto Santos Brasil, passando os totais a: 

Alexandre Ferreira Palmeira da Costa : RS 20 .528 .20 

José de Arimatéia Porto Martins: R$ 14.304.83 

Francisco Barboza Rocha Júnior: R$ 7.195.94 

Francisco Augusto Santos Brasil: R$ 23 .675 ,43 
- JoaoPassoa. 24 de agoste de 2 0 0 7 . 

V^r? Suelma de Fátima Bruns 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO 

, ^ Pregão Presencial n° 039/07 

'' * s 

Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta 
Secretaria que trata d&Processo Licitatório N° 2006/089682 - Pregão n° 039/2007, que tem 
por objeto a AQUISIÇÃO DÉ SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, homoloígo o procedimento licitatório em epígrafe o 
objeto às empresas: Gólden - Distribuidora Ltda \lotes: 01; 03, 07 E 10), no valor total de R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais); Tecsupi$,Máquinas, Suprimentos e Serviços Ltda (lote: 02 
) no valor de R$ 2.840,00 (dois mil oitocentos e| quarenta reais), Omegati Comércio de 
Informática Ltda (lote 04 ), no valor de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais); YG Serviços 
de Informática Ltda ( lote 05 ), rro valor de R$ 8.710,00 (oito mil setecentos e dez reais); 
Papelaria Arcoverde Ltda (lote 06 ), no valor de R$ 11.050,00 (onze mil e cinqüenta reais) e 
Empresa Paraibana de Informática Ltda (lotes: 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18. 20, 21 
e 22 ), no valor total de R$ 36.628,00 (trinta e seis mil, seiscentos e vinte e oito reais), 
perfazendo um valor global de R$ 96.428,00 (noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e 
oito reais). 
João Pessoa, 21 de agosto de 2007. ^-Suelma Fátima Bruns Í.OLA^Í-Í» 
Suelma Fátima Bruns 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEAD 

p r P 
SISTEMA MUNICIPAL 

DE DEFESA DO CONSUMIDOR 

m anos do 
Código do 
Consumidor 

Cidade 

limpa 
f m m 

e vida 
saudável 

Prefeitura de 

JOÃO PE. 

file:///lotes

